2020 年 3 月 23 日

各      位

会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社

代表取締役社長 浅 野 正 也

 （コード番号 5981 東証第１部）

問合せ先 専務取締役執行役員 佐 藤 和 規

（ TEL． 03－ 6366－ 7777）

組織改正および人事異動について

 当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり 2020 年 4 月 1 日付けで組織改正と人事

異動を行うことを決定致しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改正

（１）鋼索鋼線事業部内に営業本部を新設する。

（２）エンジニアリング事業部に品質保証部を新設する。

２．役員人事異動

新  役  職 氏  名 現  職

執行役員 鋼索鋼線事業部長

兼 東綱ワイヤロープ販売㈱社長
和田  公祐

鋼索鋼線副事業部長

兼 鋼索鋼線事業部土浦工場長

長崎機器㈱取締役社長 原田  英幸
執行役員鋼索鋼線事業部長

兼 東綱ワイヤロープ販売㈱社長

３．人事異動

新  役  職 氏   名 現  職

鋼索鋼線事業部土浦工場長 土屋  正明  東京製綱ベトナム有限責任会社社長

鋼索鋼線事業部事業推進部長

兼 生産技術グループリーダー
泉水  朗宏

鋼索鋼線事業部土浦工場製造部長

兼 製線課長

鋼索鋼線事業部副事業部長兼営業本部長

兼 購買物流グループリーダー

兼 東京製綱(香港)有限公司社長

兼 東京製綱(上海)有限公司総経理

川村  浩司

鋼索鋼線事業部特販営業部長

兼 東京製綱(香港)有限公司社長

兼 東京製綱(上海)有限公司総経理

鋼索鋼線事業部営業本部特販営業部長 長谷川  学

鋼索鋼線事業部特販営業部特販営業グループリーダー

兼 西日本特販グループリーダー

兼 鋼索鋼線営業部付東京製綱ベトナム有限責任会社営

業部長

鋼索鋼線事業部事業推進部付

東洋製綱㈱
西牧  壮昇

鋼索鋼線事業部関西支店長

兼鋼索鋼線営業部付東綱ワイヤロープ㈱

鋼索鋼線事業部営業本部関西支店長

兼鋼索鋼線営業部付東綱ワイヤロープ販売㈱
秋 山  実 鋼索鋼線事業部関西支店副支店長

㈱新洋 取締役副社長 寺 園  雅 明

鋼索鋼線事業部鋼索鋼線営業部長

兼 事業推進部購買物流グループリーダー

兼 スチールコード事業部販売部部長

兼 東綱ワイヤロープ販売㈱

2

新  役  職 氏  名 現  職

鋼索鋼線事業部営業本部鋼索鋼線営業部長

兼 東綱ワイヤロープ販売㈱
石 松  久 和

鋼索鋼線事業部鋼索鋼線営業部営業グループマネージ

ャー(大阪駐在)

兼 関西支店営業グループマネージャー

エンジニアリング事業部品質保証部長

（大阪駐在）
柳 屋  博 文

エンジニアリング事業部環境建材部

関西エンジニアリングセンター長

兼 技術開発部部長

４．改正・発令年月日

 2020 年 4 月 1 日付

以  上